
Р І Ш Е Н Н Я

26 червня 2024 року м. Синельникове № 318/0/8-24

Про погодження змін до
«Програми щодо забезпечення
реалізації державної політики
з питань сім'ї, жінок дітей та молоді
на 2021-2027 роки» зі змінами
та доповненнями

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
статтею 21 Бюджетного кодексу України та з метою підвищення соціально-
економічного захисту сімей, жінок, дітей та молоді, виконавчий комітет
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Погодити зміни до «Програми щодо забезпечення реалізації державної
політики з питань сім'ї, жінок дітей та молоді на 2021-2027 роки» (в
подальшому – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 05.12.2023
№623-29/VIII, зі змінами, що додаються.

1.1. Додаток 1 до Програми «Паспорт Програми захисту прав дітей та
розвитку сімейних форм виховання у місті Синельниковому роки зі змінами та
доповненнями на 2021-2027» викласти в новій редакції, що додається;

1.2. Додаток 2 до Програми «Перелік заходів і завдань Програми щодо
забезпечення реалізації державної політики з питань сім’ї, жінок, дітей та
молоді на 2021-2027 роки» викласти в новій редакції, що додається;

2. Доручити начальнику відділу у справах сім′ї, молоді та спорту міської
ради Петрукович Ю.Г.:

2.1. Підготувати проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до
Програми щодо забезпечення реалізації державної політики з питань сім'ї,
жінок дітей та молоді на 2021-2027 роки»;

2.2. Доповісти на сесії міської ради про «Про внесення змін до Програми
щодо забезпечення реалізації державної політики з питань сім'ї, жінок дітей та
молоді на 2021-2027 роки».

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
міського голови з питань виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Додаток 1
до Програми щодо
забезпечення реалізації
державної політики з питань
сім’ї, жінок, дітей та молоді у
м. Синельникове
на 2021-2027 роки

ПАСПОРТ
Програми щодо забезпечення реалізації державної політики з питань сім’ї,

жінок, дітей та молоді у м. Синельникове на 2021-2027 роки

1. Назва: Програма щодо забезпечення реалізації державної політики з
питань сім’ї, жінок, дітей та молоді у м. Синельникове на 2021-2027 роки.

2. Код програми: 91103
3. Підстава для розроблення: Бюджетний кодекс України, Законом України

«Про місцеве самоврядування в Україні»,), рішення Дніпропетровської
обласної ради від 03.12.2021 №154-9/VІІІ «Про регіональну цільову соціальну
програму «Молодь Дніпропетровщини» на 2022-2026 роки» (зі змінами).

5. Головний розпорядник бюджетних коштів: виконавчий комітет
Синельниківської міської ради та управління соціального захисту населення
міської ради

6. Відповідальний виконавець: відділ у справах сім’ї, молоді та спорту
Синельниківської міської ради, Синельниківський міський центр соціальних
служб.

7.Співвиконавці: Синельниківський міський центр соціальних служб,
служба у справах дітей міської ради, відділ культури та туризму міської ради,
відділ освіти міської ради, відділ соціально-економічного розвитку міста
міської ради, управління праці та соціального захисту населення міської ради,
комунальне некомерційне підприємство «Синельниківська центральна міська
лікарня» Синельниківської міської ради, Синельниківське районне управління
поліції Головного Управління Національної поліції в Дніпропетровській
області, ювенальна превенція Синельниківського районного управління поліції
Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській
області,Синельниківський міськрайонний відділ філії Державної установи
«Центр пробації» у Дніпропетровській області, Синельниківська міськрайонна
філія Дніпропетровського обласного центру зайнятості, Синельниківський
об’єднаний міський територіальний центр комплектування та соціальної
підтримки.

8. Мета: проведення цілісної сімейної та молодіжної політики в місті,
створення сприятливих умов для життєвого самовизначення та самореалізації
молодих громадян, розвитку молодіжних громадських організацій,
утвердження цінності та статусу інституту сім’ї та гендерної рівності, всебічне
зміцнення правових, моральних засад сімейного життя, профілактики протидії
насильства в сім'ї та торгівлі людьми.



9. Початок: з дати прийняття рішення міської ради, закінчення грудень
2027 року.

10. Етапи виконання: Програма виконується в один етап.
11. Загальні обсяги фінансування, у тому числі видатки державного,

обласного бюджетів та бюджету міської територіальної громади:

Обсяг
фінансування

усього
тис. грн.

За роками виконання

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіаль
ної громади

4445,0 159,9 360,5 392,5 763,0 878,2 994,2 1049,1

Інші
джерела
Усього 4445,0 159,9 360,5 392,5 763,0 878,2 994,2 1049,1

Начальник відділу
у справах сім’ї, молоді та спорту
міської ради Юлія ПЕТРУКОВИЧ



Додаток 2
до Програми щодо забезпечення
реалізації державної політики з питань
сім’ї, жінок, дітей та молоді у
м. Синельникове на 2021-2027 роки

ПЕРЕЛІК
заходів і завдань Програми щодо забезпечення реалізації державної політики

з питань сім’ї, жінок, дітей та молоді в м. Синельникове на 2021-2027 роки
Замовник програми – відділ у справах сім’ї, молоді та спорту Синельниківської міської ради

з/п Зміст заходів Відповідальні за
виконання

Очікуваний результат
(кількісні показники)

Строки
виконання

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.

Найменува
ння

показника
Од.

виміру
Значення
показник

а

за роками виконання

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Формування позитивного іміджу шлюбу та сім’ї.
Підтримка сімей у вихованні дітей. Соціальний захист молоді

1.1 Розробляти та
поширювати соціальну
рекламу щодо
пропаганди позитивного
іміджу сім’ї та її
соціальної підтримки,
проводити інформаційні
кампанії щодо
популяризації сімейного
способу життя,
формування

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

Кількість
буклетів

Осіб 200

200

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5



національних родинних
цінностей, з питань
здорового способу
життя, збереження
репродуктивного
здоров’я та профілактика
соціально-небезпечних
хвороб

Інші
джерела

1.2 Проводити соціальні
акції для жінок до Дня
матері, Дня сім’ї, Дня
захисників України, які
загинули в боротьбі за
незалежність,
суверенітет та
територіальну цілісність
України

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

Осіб 50 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

9,2 20,0 23,0 104,5 115,7 133,7 133,7

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

9,2 20,0 23,0 104,5 115,7 133,7 133,7

Інші
джерела

1.3 Забезпечити соціальну
підтримку сімей, які
перебувають у складних
життєвих обставинах

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

Осіб 20 2021-2027 Загальний
обсяг, у т.ч - 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Інші
джерела

1.4 Забезпечити здійснення
соціально-педагогічного
патронату сімей, з метою
вирішення проблемних

Відділ освіти міської
ради;
Синельниківський
міський центр

Кількість
охоплених
сімей

Осіб За
потребо

ю

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет



питань виховання дітей у
сім’ях.

соціальних служб Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

1.5 Направляти на навчання
прийомних батьків та
батьків-вихователів

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених
сімей

Осіб За
потребо

ю

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

2. Економічна та соціальна підтримка сімей та молоді

2.1 Створити умови для
підвищення економічної
активності працездатних
громадян, проводити
роз’яснювальну роботу
серед населення з питань
підприємництва та
самозайнятості,
організувати та
здійснювати
просвітницькі заходи з

Синельниківська
міськрайонна філія
Дніпропетровського
обласного центру
зайнятості; відділ
соціально-
економічного
розвитку міста
міської ради

Кількість
охоплених

Осіб За
потребо

ю

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -



основ підприємницької
діяльності, сприяти
розвитку
підприємницької
ініціативи сімей та
молоді.

Інші
джерела

2.2 Оновлювати Єдиний
банк даних багатодітних
сімей міста та Єдиний
електронний банк даних
дітей, які опинилися в
складних життєвих
обставинах.
Здійснювати соціальний
супровід сімей, які
перебувають в складних
життєвих обставинах

відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;
служба у справах
дітей міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

Сім'ї За
потребо

ю

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

2.3 Забезпечити проведення
соціальних акцій для
сімей, члени яких мають
функціональні
обмеження

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

осіб 20 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

8,4 9,5 10,5 11,5 12,5 13,5 14,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

8,4 9,5 10,5 11,5 12,5 13,5 14,5

Інші
джерела

2.4 Забезпечити
відвідування дітей із
сімей, що перебувають у
складних життєвих
обставинах
організованих занять у

Відділ освіти міської
ради;
відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;
служба у справах

Кількість
охоплених

Осіб За
окремим
списком

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



спортивних секціях,
гуртках у
загальноосвітніх та
позашкільних
навчальних закладах

дітей міської ради Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

2.5 Забезпечити організацію
та проведення «Днів
зайнятості», «Ярмарків
вакансій» для молоді, які
закінчила навчання або
навчається в школах,
професійно-технічних
навчальних закладах

Синельниківська
міськрайонна філія
Дніпропетровського
обласного центру
зайнятості;
відділ освіти міської
ради

Кількість
охоплених

Осіб За
окремим
списком

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.
Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади
Інші
джерела

Державний
бюджет

2.6

Замовити посвідчення
батьків багатодітної сім'ї
та дитини з багатодітної
сім'ї

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради

Кількість
посвідчень

Шт. 150 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

5,7 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

5,7 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Інші
джерела



3. Формування здорового способу життя та збереження репродуктивного здоров’я

3.1 Проводити
інформаційно-
просвітницьку роботу
серед молоді,
спрямовану на
підготовку молоді до
сімейного життя,
формування
відповідального
батьківства, здорового
способу життя та
збереження
репродуктивного
здоров’я

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради;
Синельниківський
міський
центрсоціальних
служб; відділ освіти
міської ради

Кількість
охоплених

Кількість
буклетів

Осіб 3785

200

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела

3.2 Запровадити в
навчальних закладах
різних форм виховної
роботи з питань
здорового способу
життя, збереження
репродуктивного
здоров’я молоді,
формування та розвитку
особистих навичок
дитини, профілактики
шкідливих звичок та
безпечної поведінки
дітей

Відділ освіти міської
ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб;
служба у справах
дітей міської ради

Кількість
охоплених

Кількість
буклетів

Осіб

штук

350

300

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела

3.3 Сприяти збереженню
мережі спортивних
секцій/відділень
шкільної та позашкільної
освіти.
Забезпечити залучення
до занять фізичної

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради;
відділ освіти міської
ради;
служба у справах
дітей міської ради

Кількість
залучених

Осіб 1000 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



культури та спортом
дітей з
малозабезпечених,
багатодітних сімей,
дітей-сиріт, дітей з
вадами здоров’я,
підлітків, схильних до
правопорушень

Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

3.4 Проводити
освітньовиховні акції до
Всесвітнього дня
боротьби зі СНІДом

Відділ освіти міської
ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб;
служба у справах
дітей міської ради;
комунальне
некомерційне
підприємство
«Синельниківська
центральна міська
лікарня»
Синельниківської
міської ради

Кількість
охоплених

Кількість
буклетів

Осіб

штук

200

200

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела

3.5 Забезпечити надання
соціальних послуг згідно
державних стандартів
особам, які опинилися в
складних життєвих
обставинах

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
охоплених

Кількість
буклетів

Осіб 50

100

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела



4. Попередження насильства в сім’ї та протидія торгівлі людьми

4.1 Забезпечити створення
банку даних сімей, в
яких виникає насильство,
та його постійне
оновлення

управління праці та
соціального захисту
населення міської
ради;
служба у справах
дітей міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб;
Синельниківське
районне управління
поліції Головного
Управління
Національної поліції
в Дніпропетровській
області;
ювенальна превенція
Синельниківського
районного управління
поліції Головного
управління
Національної поліції
в Дніпропетровській
області

Кількість
охоплених

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

4.2
Проводити
інформаційно-
просвітницьку та
роз’яснювальну роботу з
питань запобігання
насильства в сім’ї

управління праці та
соціального захисту
населення міської
ради;
служба у справах
дітей міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
буклетів

штук 100 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела

4.3 Проводити тренінгові
заняття з питань
запобігання та протидії
насильству в сім’ї та
торгівлі людьми у
навчальних закладах

відділ освіти міської
ради;
служба у справах
дітей міської ради;
ювенальна превенція
Синельниківського

Кількість
охоплених

Осіб 3700 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



освіти районного управління
поліції Головного
управління
Національної поліції
в Дніпропетровській
області

Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

5. Утвердження гендерної рівності

5.1 Виготовлення та
розповсюдження
пам'яток реагування на
без пекові виклики з
урахуванням різних
потреб жінок та
чоловіків, дівчат і
хлопців

управління праці та
соціального захисту
населення міської
ради

Кількість
буклетів

Штук 200 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5

Інші
джерела

5.2 Забезпечити
виготовлення буклетів з
питань, правового
захисту сімей, дітей,
жінок і молоді

Синельниківський
міський центр
соціальних служб

Кількість
буклетів

Одиниць 60 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5

Інші
джерела

6. Розвиток духовності, моральності, військово-патріотичне виховання
6.1 Сприяти волонтерському

руху серед учнівської
молоді, залучати їх до
надання різних видів
допомоги учасникам
бойових дій, інвалідам

відділ освіти міської
ради
відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;

Кількість
охопленої
молоді

Осіб 150 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



війни, учасникам війни,
солдатським вдовам

Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

6.2 Забезпечити залучення
молоді до організації та
проведення заходів з
нагоди Дня виводу
військ з Афганістану.
Забезпечувати
організацію заходів щодо
проводів юнаків міста до
лав Збройних сил
України

Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спорту міської ради;
відділ освіти міської
ради;
Синельниківський
об’єднаний міський
територіальний центр
комплектування та
соціальної підтримки

Кількість
охопленої
молоді

Осіб 3830 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

7,7 15,0 17,0 19,0 21,0 23,0 25,0

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

7,7 15,0 17,0 19,0 21,0 23,0 25,0

Інші
джерела

7. Культурні заходи
7.1 Забезпечити організацію

та проведення
конкурсно-розважальних
заходів, соціальних
акцій, вуличних ігротек
з нагоди святкування
Дня молоді України,
Дня матері, Дня захисту
дітей, Дня незалежності
України, Дня міста, Дня
Святого Миколая,
новорічних та різдвяних
свят

Відділ культури та
туризму міської ради;
Відділ у справах
сім’ї, молоді та
спортуміської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб;
служба у справах
дітей міської ради

Кількість
охоплених

Осіб 1800 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

126,2 270,0 290,0 310,0 330,0 350,0 370,0

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

126,2 270,0 290,0 310,0 330,0 350,0 370,0

Інші
джерела

7.2 Конкурсно-
розважальна програма
для дітей пільгових
категорій (діти-сироти,
діти, позбавлені
батьківського
піклування, діти, один з
батьків яких загинув
чи пропав безвісти в
районі проведення
антитерористичних

відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;
Синельниківський
міський центр
соціальних служб;
відділ освіти міської
ради

Кількість
охоплених

Осіб 700 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

2,7 25,0 25,0 285,0 360,0 429,0 454,9

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

2,7 25,0 25,0 285,0 360,0 429,0 454,9



операцій, діти
шкільного віку сімей
учасників
антитерористичної
операції об’єднаних сил
Захисників та
Захисниць України,
дітей з багатодітних
сімей)-учасників
конкурсно-
розважальної програми

Інші
джерела

8. Правова освіта та захист молоді
8.1 Організовувати та

проводити шкільні
конкурси, вікторини з
правової тематики серед
школярів

Відділ освіти міської
ради;
служба у справах
дітей міської ради;
Синельниківський
міськрайонний відділ
філії Державної
установи «Цетр
пробації» у
Дніпропетровській
області;
ювенальна превенція
Синельниківського
районного відділу
поліції Головного
управління
Національної поліції
в Дніпропетровській
області

Кількість
охоплених

Осіб 420 2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

9. Розвиток громадської активності молоді
9.1 Залучати молодіжні та

дитячі громадські
організації до
розроблення і
обговорення проектів
програм та заходів з

відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;
служба у справах
дітей міської ради

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет



питань державної
політики щодо дітей та
молоді

Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

10. Організаційне, інформаційне забезпечення виконання програми
10.1
.

Сприяти висвітленню в
засобах масової
інформації заходів,
зазначених у програмі

відділ у справах сім’ї,
молоді та спорту
міської ради;
головний спеціаліст з
питань інформаційної
діяльності та
комунікацій з
громадськістю
міської ради

2021-2027 Загальний
обсяг, у
т.ч.

- - - - - - -

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

- - - - - - -

Інші
джерела

Всього за Програмою: Загальний
обсяг, у
т.ч.

159,9 360,5 392,5 763,0 878,2 994,2 1049,
1

Державний
бюджет
Обласний
бюджет
Бюджет
міської
територіал
ьної
громади

159,9 360,5 392,5 763,0 878,2 994,2 1049,
1

Інші
джерела

Начальник відділу у справах сім’ї,
молоді та спорту міської ради Юлія ПЕТРУКОВ




